INNOCENTIUS PP. XI Carissime in Christo fili noster, etc.
Relatum ad Nos cum sit, ruthenos Episcopos, Leopoliensem et Prae- 

misliensem, qui auspiciis, operaque imprimis Maiestatis Tuae ad Romanae 
Ecclesiae unitatem superiori anno accepere, in praesens detrectare catholicam 
religionem palam profiteri, nisi prius iuxta Deputatorum tuorum promissa in 
proximis istius Regni Comitiis approbentur, confirmenturque quaedam pactio
nes, quae inter ipsos et Episcopos huic Sanctae Sedi iam pridem unitos, initae 
fuerunt248; cumque dictas pactiones iudicio Cardinalium, qui Congregationi 
de Propaganda Fide praesunt, subiecerimus249, muneri esse nostri duximus 
Maiestati Tuae hisce significare, ut eas utpote eiusdem Sedis authoritati adver
santes, reiicere, ac tamquam contrarias stylo, qui in huiusmodi unionibus ra- 
tihabendis ah ipsa Sede, et quidem magna cum laude, servatus hactenus fuit, 
omnino respuere velis, minime permittendo, ut de iis in supra nominatis Co
mitiis ullomodo agatur. Etsi autem perspecta, multisque documentis compro
bata filialis tua erga Nos observantia procul dubio nobis pollicemur, prompte 
te, ac alacriter sensus in hac re nostros omni ex parte impleturum, iniunximus 
tamen Venerabili fratri Opitio, Archiepiscopo Ephesino, ut de iis fusius edo
ceat Maiestatem Tuam250, et si quae interfuerint difficultates, eas de medio tol
lere tota animi contentione curet. Consuetae humanitatis tuae erit ipsum de 
negotio, quod magnopere nobis cordi est, disserentem diligenter audire, dum 
Nos Maiestati Tuae Apostolicam benedictionem amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 30 Janua
rii 1683, Pontificatus Nostri Anno septimo.

611.

Idem Nuntio Varsaviensi commendatur. 
ASV, Ep. ad Principes, voi. 75, fol. 131v-132.

Romae, 20 . 11 . 1683

Venerabili fratri Opitio, Archiepiscopo Ephesino,
Sedis Apostolicae et Nostro in Polonia Nuntio.

248 Agitur fortasse le conditionibus de quibus in nota 247.
249 Cfr. Congregationem particularem S, C. de Prop. Fide in hoc negotio, de qua 

in litteris eiusdem S. C. ad Nuntium Vars. 30-1-1683.
250 Cfr. Breve sequens. Nec non litteram S. C. de Prop. Fide ad Nuntium Varsavien- 

sem, de data 20-11-1683. Cfr. Lettere S.C. de Prop. Fide, voi. 72, fol. 16v-20v.

INNOCENTIUS PP. XI. Venerabilis frater, etc.
Facile nobis persuademus Fraternitatem Tuam a perspecta Poloniae Re

gis pietate, et filiali ipsius in hanc Sanctam Sedem observantia impetravisse, 
ne in proximis istius Regni Comitiis ratio ulla habeatur pactionum, quae inter 
ruthenos Episcopos, Leopoliensem et Praemisliensem, qui nuper ad Romanae 
Ecclesiae unitatem accesserunt, et eiusdem Ritus Episcopos huic Sanctae Sedi 
iam pridem unitos, regiorum Deputatorum interventu magno cum ipsius Sedis 
praeiudicio initae fuerunt251. Ubi tamen, quod in animum nostrum inducere 
non possumus, ut credamus, secus acciderit, hisce tibi mandamus, ut acta om
nia, dictas pactiones aliquomodo comprobantia, rescindas, casses, nulliusque 
roboris esse, sed irrita, et inania perpetuo declaras; neque dubitantes quin ex 
voto rem geras, a pluribus abstinemus, ac Fraternitati Tuae Apostolicam be
nedictionem peramanter impertimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, die 20 Fe
bruarii 1683, Pontificatus Nostri Anno septimo.

612.
Romae, ЗО . X . 1683

Breve Innocenta XI, nullum declarans capitulum Monachorum OSBM in 
Russia.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 1687, fol. 5rv, 10.
Bullae et Brevia..., I, Poczajowiae 1767, p. 62-68.
De M a r t in is  R., op. cit., vol. II, p. 66.

INNOCENTIUS PP. XI. Ad futuram rei memoriam.
Ad Apostolatus nostri notitiam non sine gravi animi nostri dolore perve

nit, quod licet in quodam Congressu super multis rebus ad Christifideles ruthe
nos Sanctae Rom. Ecclesiae unitos pertinentibus, coram Venerabili Fratre Opi- 
tio252, Archiepiscopo Ephesino, nostro et Apostolicae Sedis apud charissimum 
in Christo filium nostrum Joannem, Poloniae Regem Illustrem, Nuncio, ante 
hoc habito253, cui Venerabiles fratres modernus Archiepiscopus Kijoviensis. 
Metropolita Ruthenorum, aliique Episcopi rutheni Graeci, una cum aliquibus 
Monachis 0 . S. Basilii Magni interfuerunt, conventum atque stabilitum fuisset, 
ut Synodus Provincialis hyeme proxime venturo haberetur, eodemque tempore 
etiam Congregatio, seu Capitulum Generale Monachorum dicti Ordinis in illis

251 In litteris ad Nuntium Poloniae hoc eodem die missis ex parte S. C. de Prop. 
Fide, cui haec causa commissa erat, sic ex. gr. dicitur: «Tenutasi per conto sopra detta 
della medesima una Congregazione particolare e maturamente consideratosi, che molti dei 
capi contenuti in essa non sono in verun modo concessibili, alcuni non spettano alla pro
testa, altri sono così pregiudiziali al Metropolita, et al Vescovato di Premislia uniti, et 
altri così equivoci, dubii, che artificiosamente tendono piuttosto ad indebolire, eh* a 
stabilire l’Unione ». Ib id . fol. 17.

252 Opitius Pallavicini (1680-1688).
253 Agitur de aliquo congressu temporis verni 1683.

partibus degentium, quod caetoroquin iuxta consuetum morem sub finem Men
sis Julii proxime praeteriti celebrandum erat, celebrari deberet. Idque ex eo, 
quod tam ad Synodum, quam ad Congregationem, seu Capitulum Generale 
huiusmodi multi Episcopi convenire, ibique etiam praecipui ex Monachis, qui 
pro sua pietate atque doctrina Unionem Ruthenorum cum Apostolica Sede 
praedicta maxime tuentur, interesse debeant, Venerabiles autem fratres Epi
scopi, Chelmensis et Vladimirensis, ac forsan etiam Premisliensis, Ecclesia
rum suarum negotiis impediti, celebrationi Congregationis seu Capituli Ge
neralis huiusmodi, si praedicto Mense Iulio fieret, interesse non potuissent, 
nihilominus memoratus Archi episcopus Kijoviensis, non attenta praedicta con
ventione, communi consensu stabilita, sed mutato proposito, Congregationem, 
seu Capitulum Generale Monachorum praedictorum Mense Iulio, proxime 
praeterito, una cum paucis Monachis a se quidem dependentibus, dilecto au
tem filio Superiori Generali eorundem Monachorum, qui una cum suis Consul
toribus procul aberat, parum benevolis (tametsi illum ab ea re praedictus Opi- 
tius, Archiepiscopus et Nuncius, per suas literas dehortatus fuisset) celebrare 
voluit, seque ibidem in Superiorem Generalem dictorum Monachorum eligi 
curavit254.